[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
PODER LEGISLATIVO
CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

Indicação N° 020/2025

	          O Vereador Sr. Ademilton dos Santos, no uso de suas atribuições legais, na Sessão Ordinária de 17/06/2025, solicitando a Exma. Sra. Iza Arruda, na qualidade de Deputada Federal, o envio de emendas parlamentares ao nosso Município com destinação para a área da saúde, na compra de um micro-ônibus para atendimento TFD – Transporte Fora do Domicílio, assim como emendas parlamentares destinadas para contratação de profissionais especializados para tratamento e terapia de crianças com necessidades especiais, a exemplo de fonoaudiólogos, neuropediatras, fisioterapeutas entre outros.

Justificativa: Oral

Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

Ademilton dos Santos
Vereador

RUA AMÉLIA SOARES PAES, S/N - BELO JARDIM - PE
FONE: (81) 3726 1991 / 2614 – E-MAIL: CMBELOJARDIM@YAHOO.COM.BR
CNPJ 11.470.457/0001-86 - CEP 55157-300

image1.png